

Tebstrup VVS Service ApS

Horsensvej 98, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 26 15 69 47

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2018

Dirigent:



.....
Flemming Hauge Aagaard





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Tebstrup VVS Service ApS
Adresse, postnr., by	Horsensvej 98, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	26 15 69 47
Stiftet	28. juni 2001
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefax	86 53 85 34
Direktion	Flemming Hauge Aagaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af håndværk inden for VVS branchen samt anden aktivitet i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 270.727 kr. mod et underskud på 728.548 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 465.770 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Som følge af selskabets indtjenings- og kapitalforhold iværksatte ledelsen i 2017 tiltag, som skulle medvirke til reetablering af selskabskapitalen, bringe balance i selskabets drift samt forbedre likviditeten. Tiltagene omfatter optimering af indtjening, herunder tilpasning af omkostningsstruktur samt opstramning af fakturerings- og rykkerprocedurer. Tiltagene er endnu ikke fuldt implementeret.

Under forudsætning af, at ovenstående tiltag endeligt gennemføres, forventer ledelsen et mindre overskud på driften for 2018, positiv likviditet fra driften, samt at selskabskapitalen i al væsentlighed vil være reetableret i løbet af 1-2 år.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af de iværksatte tiltag gennemføres, og om der kan opnås dels tilsagn om kredit hos selskabets nuværende kreditorer og dels opnås tilsagn om driftskredit hos nye långivere. Det er ledelsens vurdering, at disse tiltag lykkes og at tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	3.127.643	2.168.935
3	Personaleomkostninger	-3.102.205	-2.539.101
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-130.462	-166.475
	Resultat før finansielle poster	-105.024	-536.641
	Finansielle indtægter	4.333	2.318
	Finansielle omkostninger	-170.036	-88.112
	Resultat før skat	-270.727	-622.435
4	Skat af årets resultat	0	-106.113
	Årets resultat	<u>-270.727</u>	<u>-728.548</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-270.727	-728.548
		<u>-270.727</u>	<u>-728.548</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	440.856	571.318
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>440.856</u>	<u>571.318</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>440.856</u>	<u>571.318</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	273.781	500.244
		<u>273.781</u>	<u>500.244</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	831.060	1.493.419
	Igangværende arbejder for fremmed regning	260.323	327.466
	Andre tilgodehavender	0	13.717
6	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	39.352	0
	Periodeafgrænsningsposter	35.834	42.427
		<u>1.166.569</u>	<u>1.877.029</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.660</u>	<u>26.407</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.467.010</u>	<u>2.403.680</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.907.866</u></u>	<u><u>2.974.998</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-590.770	-320.043
	Egenkapital i alt	-465.770	-195.043
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	179.253	290.286
		179.253	290.286
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	111.033	138.698
	Gæld til banker	1.514	412.886
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.062.482	1.381.083
	Gæld til tilknyttede virksomheder	420.008	420.799
	Anden gæld	599.346	526.289
		2.194.383	2.879.755
	Gældsforpligtelser i alt	2.373.636	3.170.041
	PASSIVER I ALT	1.907.866	2.974.998

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Eventualaktiver
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	408.505	533.505
Overført via resultatdisponering	0	-728.548	-728.548
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	-320.043	-195.043
Overført via resultatdisponering	0	-270.727	-270.727
Egenkapital 31. december 2017	125.000	-590.770	-465.770

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tebstrup VVS Service ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter VVS artikler, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for retetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acountofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer og som forpligtelser, når acountofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Som følge af selskabets indtjenings- og kapitalforhold iværksatte ledelsen i 2017 tiltag, som skulle medvirke til retablering af selskabskapitalen, bringe balance i selskabets drift samt forbedre likviditeten. Tiltagene omfatter optimering af indtjening, herunder tilpasning af omkostningsstruktur samt opstramning af fakturerings- og rykkerprocedurer. Tiltagene er endnu ikke fuldt implementeret.

Under forudsætning af, at ovenstående tiltag endeligt gennemføres, forventer ledelsen et mindre overskud på driften for 2018, positiv likviditet fra driften, samt at selskabskapitalen i al væsentlighed vil være retableret i løbet af 1-2 år.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af de iværksatte tiltag gennemføres, og om der kan opnås dels tilsagn om kredit hos selskabets nuværende kreditorer og dels opnås tilsagn om driftskredit hos nye långivere. Det er ledelsens vurdering, at disse tiltag lykkes og at tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

kr.	2017	2016	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.643.482	2.133.670	
Pensioner	340.768	279.984	
Andre omkostninger til social sikring	56.148	43.991	
Andre personaleomkostninger	61.807	81.456	
	<u>3.102.205</u>	<u>2.539.101</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>6</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	0	106.113	
	<u>0</u>	<u>106.113</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	1.498.910	32.021	1.530.931
Kostpris 31. december 2017	1.498.910	32.021	1.530.931
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	927.592	32.021	959.613
Årets afskrivninger	130.462	0	130.462
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	1.058.054	32.021	1.090.075
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>440.856</u>	<u>0</u>	<u>440.856</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>314.489</u>	<u>0</u>	<u>314.489</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerhedsstillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	39.352	10,05 %	0	0
	39.352		0	

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ApS Flemming Aagaard, Tebstrup som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

9 Eventualaktiver

Virksomheden har et ikke indregnet skatteaktiv på 300 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver virksomhedspant i debitorer, varelagre, driftsmateriel, driftsmidler og goodwill.

Selskabet har via sin bankforbindelse stillet de for branchen sædvanlige arbejdsgarantier. Pr. 31. december 2017 udgør garantierne 72 t.kr.

Endvidere er indestående med en værdi på 20 t.kr. stillet som sikkerhed for arbejdernes rette udførelse.

11 Nærtstående parter

Tebstrup VVS Service ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
ApS Flemming Aagaard, Tebstrup	Horsensvej 98 8660 Skanderborg	Kapitalbesiddelse